
Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní 
akademie a Jazyková škola

s právem státní jazykové zkoušky Znojmo, 
příspěvková organizace

Pontassievská 3, 669 02 Znojmo 

ředitel: RNDr. Leoš Gretz

web: www.gpoa.cz

e-mail: info@gpoa.cz

tel.: 515 158 101 - sekretariát

http://www.gpoa.cz/
mailto:info@gpoa.cz


VEDENÍ ŠKOLY:

• Ředitel školy  RNDr. Leoš Gretz

• Statutární zástupce ředitele PaedDr. Ivana Herzigová

• Zástupce ředitele pro pedag. školu Mgr. Eva Barnetová

• Vedoucí vychovatelka na DM Mgr. Kateřina Polášková

• Vedoucí stravování  D. Kříž



Rozdělení 1. ročníků

P 1.A – Předškolní a mimoškolní pedagogika(PMP)

třídní uč. Mgr. René Dokulil – 702 170 077
(dokulil@gpoa.cz)

P 1.B – Sociální činnost (SČ)

třídní uč. Mgr. Vladislav Krčál 515 158 120  

(krcal@gpoa.cz)

P 1.C – Pedagogické lyceum (PL)

třídní uč. Mgr. Přemysl Kratochvíl 515 158 121
(kratochvil@gpoa.cz)

mailto:kroutilova@gpoa.cz
mailto:navratil@gpoa.cz
mailto:chybikova@gpoa.cz


Kmenové učebny:

P1. A – budova na Dolní České

P1. B - hlavní budova, první patro

P1. C - hlavní budova, první patro



Výuka 2019/2020

učební plán

• P I.A  PMP   – 34 hodin týdně, od 1.9.2018 úprava 
ŠVP, navýšení počtu hodin matematiky

• P I.B     SČ   – 32 hodin týdně, od 1.9.2017 úprava ŠVP 
– změna v rozvržení učiva v jednotlivých ročnících

• P I.C     PL   – 33 hodin týdně, od 1.9.2017 úprava ŠVP

- navýšení počtu hodin matematiky

rozvrh

• 0. až  9. hodina, od 7:10 do 16:00 h.

• pátek výuka do 12:30 hodin



Učební plán 

PMP



Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin

Předměty povinné 1. 2. 3. 4. Celkem

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13

Anglický jazyk/Německý jazyk ¹٭ 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12)

Základy společenských věd 2 2 2 - 6

Dějepis 2 2 - - 4

Zeměpis 1 - - - 1

Biologie 2 2 2 - 6

Chemie 1 - - - 1

Fyzika 1 - - - 1

Matematika 4 3 3 3 13

Informační a komunikační technologie 2 (2) 2 (2) - - 4 (4)

Pedagogika 2 2 2 2 8

Psychologie 1 2 2 2 7

Učební praxe - - 3 4 7

Výtvarná výchova ²٭ 2 (1) 3 (2) 2 (1) 2 (1) 9 (5)

Hudební výchova ²٭ 2 (1) 2 (1) 2 (1) 2 (1) 8 (4)

Tělesná výchova ²٭ 2 (2) 3 (2) 3 (2) 2 (2) 10 (8)

Osobnostní a dramatická výchova 2 (2) 1 (1) - - 3 (3)

Hra na hudební nástroj 2 2 2 2 8 (6 – 8)

Literární a jazyková výchova - 2 (2) 1 - 3 (2)

Volitelný předmět 1 (výtvarná 

výchova, hudební výchova, tělesná 

výchova, osobnostní a 

dramatická výchova) ³٭

- - ²٭2 ²٭2 4

Volitelný předmět 2 (psychologie, 

matematika, dějepis, anglický jazyk, 

německý jazyk, základy společenských 

věd, informační a komunikační 

technologie)*4

- - - 2*4 2

Odborná praxe 2 

týdny

2 

týdny

2 týdny 4 

týdny

Nepovinné předměty *5

Celkem 34 34 32 30 130



Učební plán 

PL



Vyučovací předměty
Počet týdně vyučovaných hodin v ročníku

1. 2. 3. 4. celkem DH

Český jazyk a literatura 3 3 4 4 14 (+EsV/4) 4

Jazyk anglický*1 3/3
3/

3
3/3 3/3 12/12 2

Cizí jazyk – N, F, R*1 3/3
3/

3
3/3 3/3 12/12 1

Základy společenských věd 2 2 2 2 8 (+ EkV/3) 0

Dějepis 2 2 2 - 6 4

Zeměpis - 3 - - 3 2

Fyzika 3 - - - 3 0

Chemie 2 - - - 2 0

Biologie 2 2 2 - 6 2

Matematika 4 4 4 3 15 5

Tělesná výchova*1 2/2
2/

2
2/2 2/2 8/8 0

Výtvarná výchova*1 2/2 - - - 2/2 0

Hudební výchova*1 2/2 - - - 2/2 0

Dramatická výchova*1 2/2 - - - 2/2 0

Informační a kom. tech. 1 1/1
1/

1
2/2 1/1 5/5 0

Pedagogika - 2 2 2 6 0

Psychologie - 2 2 2 6 0

Volitelné specializace*2

(tělesná výchova, výtvarná

výchova, hudební výchova,

dramatická výchova)

- 4 4 4 12 3

Volitelné předměty*3 - - - 2x2 4

Odborná praxe 2 týdny 2 týdny

Nepovinné předměty*4

Kurzy*5

(plavecký, lyžařský, sportovně-

turistický, atleticko-herní)

Celkem 33
3

3
32 30 128



Učební plán   

SČ



Předměty povinné
1. 2. 3. 4.

Celkem

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13

Cizí jazyk 1 (anglický, německý) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12)

Cizí jazyk 2 (anglický, německý) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 6 (6)

Základy společenských věd 2 2 2 6

Dějepis 2 2 4

Zeměpis 2 2

Biologie 2 2 2 6

Chemie 2 2

Fyzika 2 2

Matematika 2 2 2 2 8

Tělesná výchova 2 2 4 3 11

Informační a komunikační technologie
2 (2) 1 (1) 1 (1)

4 (4)

Sociální politika (+právo) 2 3(1) 2 2 9

Učební praxe 3 4 7

Pedagogika 2 2 2 2 8

Hudební výchova 2 (1) 2 (1) 4 (2)

Výtvarná výchova 2 (1) 2 (1) 4 (2)

Pracovní praktikum 2 2 4

Volitelné předměty

Volitelný předmět 1 (HV/VV/ODV) 2 2 4

Volitelný předmět 2 2 2

Volitelný předmět 3 2 2

Psychologie 2 2 4

Osobnostní a dramatická výchova 2 (2) 2 (2) 4

Odborná praxe 2 tý 2 tý 2 tý 4 tý

Nepovinné předměty

Celkem 32 32 32 32 128



Školní rok 2019/2020

• zahájení školního roku 2. září 2019 (pondělí)

• zahájení v 8:00 hodin v kmenových třídách

• rozvrh, poučení o bezpečnosti, třídní administrativa

orientace ve škole

• 3. 9. – 6. 9. 2019   (adaptační kurzy – 2 dny)

• uvolňování žáků z Tv, žádosti o IVP (formuláře na webových stránkách –
www.gpoa.cz)

• první týden přinést vysvědčení z 9. třídy ke kontrole

(třídní učitelé) 

• přihlašovací údaje do systému Bakaláři (sledování absence, známek…), 
dostanou žáci od svých TU

• souhlasy GDPR (informované souhlasy, zpracování osobních údajů)

http://www.gpoa.cz/


Adaptační kurzy

P1.A  Mgr. René Dokulil
4. 9. vycházka po městě, blízkém okolí

5. 9. vycházka do NP Podyjí s průvodcem

P1.B  Mgr. Vladislav Krčál
5.9. 2019 SVČ Znojmo 100,-/žák

6.9. 2019 Vodárna 180,-/žák

P1.C Mgr. Přemysl Kratochvíl
5.9. vycházka s průvodcem NP Podyjí – asi 11 km, oblečení do terénu, 
sportovní obuv, svačina, pití

6.9. volnočasové centrum Vodárna, program od 8:00 – 13:00 h., sportovní 
oblečení, obuv, cena pro žáka 80,- Kč



Školní řád

• žáci budou seznámeni se školním řádem na začátku šk. roku, rodiče na 
třídních schůzkách, ŠŘ je zveřejněn na web. stránkách školy

• v době výuky je žákům zakázáno mít zapnuté mobilní telefony a jiné audio 
přístroje, používat fotoaparáty; žákům je dále zakázáno v době vyučování 
pořizovat zvukové a obrazové záznamy; mobilní telefony mají žáci uloženy v 
tašce

• žákům není dovoleno nosit do školy předměty nebezpečné pro zdraví a 
předměty ohrožující život; v areálu školy a na školních akcích je přísně 
zakázáno nošení, držení, distribuce a požívání návykových látek

• žákům je zakázáno kouřit ve všech prostorách školy, při přechodu na výuku 
mezi budovami školy a na všech akcích organizovaných školou

• žákům se nedoporučuje nosit do školy cenné věci,  škola nese odpovědnost 
za ztrátu cenných věcí, včetně mobilních telefonů a peněžních obnosů, 
pouze v případě, že budou uloženy v trezoru školy

• zákaz opouštění budovy během vyučování s výjimkou přechodu na Dolní 
Českou a do ŠJ 



Školní řád – webové stránky
nepřítomnost ve výuce

1. oznámení nepřítomnosti žáka třídnímu učiteli

• zákonný zástupce informuje TU o předem známé absenci

• telefon, SMS, e-mail

• nejpozději do 3 pracovních dnů 

od počátku nepřítomnosti

2. omluvení nepřítomnosti

• omluvný list

• dostatečně konkrétní

• nejpozději do 3 pracovních dnů

po příchodu žáka do školy

• nezletilého žáka – omlouvá rodič, zletilý žák – se omlouvá sám

• potvrzení lékaře – může vyžadovat třídní učitel



Školní řád
- pravidla pro hodnocení žáků

• na začátku šk. roku budou žáci seznámeni s požadavky na 
klasifikaci v jednotlivých předmětech

• v případě dlouhodobé absence ve vyučování (25% a více) 
může vyučující navrhnout zkoušku k doplnění klasifikace v 
náhradním termínu

• v případě absence 40% a více, žák koná zkoušku k doplnění 
klasifikace v náhradním termínu vždy

• zákonní zástupci žáků mají právo na informace o průběhu a 
výsledcích vzdělávání – elektr. přístup – systém Bakaláři 



Výchovné poradenství

Výchovný poradce pro pedagogickou školu –

PhDr. D. Dočkalová

GDPR - informovaný souhlas rodičů – začátek šk. roku

o Péče o studenty, poruchy učení a chování

o Konzultace (žáci, rodiče) 

o Sledování formování kolektivu 

o Kariérní poradenství, uplatnění absolventů

Školní metodik prevence – PhDr. Jan Navrátil



Školní a mimoškolní aktivity

o Studentský parlament

o zájmová činnost – sborový zpěv, nabídka nepovinných     
předmětů, kroužků

o Masopust 

o Majáles 

o různé soutěže, olympiády, SOČ

o exkurze, projektové dny, projekty Erasmus + (K1, K2)

o krajské projekty, Lipka

o odborná a pedagogická praxe



Stravování

• možnost občerstvení 

bufet (2. poschodí), 

nápojový automat + svačinový automat 

(přízemí hl. budovy + DČ)

• stravování

školní jídelna GPOA, ulice Alšova 16 

tel. 702 170 080



Školní jídelna

• kancelář v budově Domova mládeže (Alšova ul. 16) telefon 
702 170 080

• vchod do ŠJ z ul. Mládeže

• cena obědů: žáci – 25,-Kč,  studenti – 27,- Kč

• možnost výběru ze dvou jídel, možnost bezlepkové stravy

• přihláška ke stravování, inkaso – viz. www.gpoa.cz

• (přihlašování - poslední srpnový týden)

• čip – 30,- Kč (vstup do jídelny, na DM, na DČ, odběr stravy) 

http://www.gpoa.cz/


Ubytování

• Domov mládeže GPOA, Alšova 16, Znojmo (dívky) –
tel. 702 170 079

• kapacita 116 lůžek, celodenní strava 81 Kč,-

• čtyřlůžkový pokoj 700,-, dvoulůžkový pokoj 1000,-

• v DM jiných provozovatelů 

např. DM Benjamina Kličky 1, Znojmo (chlapci) – tel. 
515 224 246



Organizace školního roku 2019/2020:

• Podzimní prázdniny         29. 10 – 30. 10. 2019

• Vánoční prázdniny           23. 12. – 3. 1. 2020

• Pololetní prázdniny          31. 1. 2020

• Jarní prázdniny                 17. 2. – 23. 2. 2020

• Velikonoční prázdniny       9. 4. 2020

• Hlavní prázdniny               1. 7. – 31. 8. 2020

• zkrácené vyučování v pátek 13. 9. 2019 (Znojemské 
historické vinobraní)



Rodičovské schůzky

Schůzky rodičů 2x ročně

• 1. a 3. čtvrtletí

• listopad 2019

• duben 2020

• příspěvek na SR 200,- Kč 



Očekávané náklady

• Učebnice - (nekupovat dopředu)

• Příspěvek do sdružení rodičů ( 200,-Kč ročně)

• Plavecký kurz (1.ročník)

• Lyžařský kurz (P2.A, PL – specializace TV – do 5 000,-Kč)

• Sportovně turistický kurz (P3.A, PL – specializace – do 3000,-Kč)

• Zámek na šatní skříňku (dva žáci dohromady 1 skříňku)

• Čip – vstup do školní jídelny, DM, budovy na Dolní České – 30,- Kč

• ISIC karta = identifikační karta žáka s fotkou, umožňuje vstupy do budov, na 
kult. akce, historické památky (pořizovací cena 290,- Kč, každoroční 
prodloužení 180,- ), více na stránkách ISIC karta



Děkuji za pozornost


